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سیاست توسعه فعالیت مناطق آزاد و همچنین شهرک های 
صنعتــی واقع در این مناطق، محور صحبت های فعالین 
اقتصادی هســت و در این بین نظرات متفاوتی را شاهد 
هســتیم. به طور کلی مناطق آزاد به منظور تسهیل تولید، 
تجارت و سرمایه گذاری در برخی مناطق کشور بدون نیاز 
به رعایت قوانین و مقررات سخت گیرانه تشکیل شده اند. 
این مناطق عموما محل مناســبی برای رفت و آمدهای 
اقتصادی و سرمایه گذاری های داخلی و خارجی است. 
در نتیجه سالانه نمایشگاه های تخصصی گوناگونی در این 
مناطق برگزار می شود. فعالین اقتصادی معتقد هستند که 
این نمایشگاه ها و سرمایه گذاری های انجام شده، تاثیر 
چندانــی بر فعالیت مناطق آزاد و به صورت کلی اقتصاد 
کشــور ندارد. در این خصوص گفتگویی با معین الدین 
ســعیدی نماینده  مردم چابهار  انجام شده است که می 

خوانید: 
سعیدی، پیرامون وضعیت شهرک های صنعتی در مناطق 
آزاد گفت: یکی از چالش های اساسی مناطق آزاد در کشور 
ما این اســت که رویکرد تولید محورندارند و این دقیقاً 
برعکس قانون تشکیل و کارآمدی مناطق آزاد است به این 
معنی که یکی از مواردی که باید در دستور کار مناطق آزاد 
قرار بگیرد توجه به حوزه تولید است، طبعاً شهرک های 
صنعتی می توانند در این حوزه بسیار بسیار کارگشا باشند، 
علاوه بر این بسیاری از رویه هایی که متاسفانه در مناطق 
مذکور حاکم شده این است که حمایت لازم از تولیدکننده 

صورت نمی گیرد. وی  افزود: در اینجا نکته حائز اهمیت 
این است که نگاه به حوزه شهرک های صنعتی به نحوی 
باشد که دو مولفه سازگاری با محیط زیست و همراهی 
با جامعه محلی را هم در دستور کار داشته باشد که بعضاً 
مشاهده می کنیم به این ترتیب نیست به این معنی که گاهاً 
مشاهده می کنیم در برخی از مناطق آزاد واحدهای صنعتی 
بزرگ و آلاینده، بدون توجه به مســائل محیط زیستی و 
اجتماعی احداث می شوند که این نوع نگاه به توسعه ضد 

توسعه خواهد بود.
ســعیدی تصریح کرد: در مجموع پر رنگ شــدن نقش 
شهرک های صنعتی و فعالیت های تولیدی هم در حوزه 
اشــتغال و هم در حوزه ارزآوری می تواند موثر باشــد و 
امیدوار هستیم که چالش های فرا روی تولیدکنندگان و 

واحدهای صنعتی در مناطق آزاد کمتر و کمتر شود.
 وی  با اشاره به عملکرد شهرک های صنعتی در منطقه آزاد 
چابهار اظهار کرد: در مجموع مناطق آزاد در حوزه تولید 
رتبه مناسبی ندارند اما این نکته نیز مطرح است که مناطق 
آزاد چند وجهی هستند، به عبارت دیگر هر منطقه آزاد بر 
مبنای مزیت های آن اقلیم و منطقه باید تصمیم گیری شود 
که رویکرد قالب به چه صورت باشد. امکان دارد در برخی 
از مناطق آزاد تجارت مزیت اول باشد و یا در تعدادی دیگر 
ترانزیت مزیت اول باشد. همه این موارد نیازمند نگاه چند 

وجهی به مناطق آزاد است.
سعیدی افزود: بعد از گذشت سه دهه از حضور چابهار 

در مناطق آزاد آن نقش بایسته ای که باید مناطق آزاد در 
توسعه ملی و محلی داشته باشند، اتفاق نیفتاده و متاسفانه 
با قوانین اخیر نظیر ارزش افزوده که شــامل مناطق آزاد 
می شود، عملًا فضا برای فعالان اقتصادی در این مناطق 
را ســنگین و تنگ کردیم. در هــر صورت مناطق آزاد 
مزیت هایی نظیر معافیت های مالیاتی، تسهیل در فرآیند 
سرمایه گذاری و گمرکی دارند اما متاسفانه در ادوار اخیر 
این مزیت ها از فعالان اقتصادی گرفته شده و نتیجه این 
شده که تفاوت چندانی میان سرمایه گذاری در سرزمین 
اصلی و مناطق آزاد وجود ندارد چراکه مشوق ها گرفته 
شدند و این باعث شده که روز به روز فعالیت در مناطق 

آزاد سخت تر شود.
وی  ضمــن ارزیابی عملکرد عبدالملکی در مناطق آزاد 
خاطرنشان کرد: عبدالملکی در مناطق آزاد رویکرد ضد 
فساد دارد که قابل تقدیر است علاوه بر این او نگاه اجتماعی 
به مناطق آزاد دارد که قبلاً به این ترتیب نبوده اما از طرفی 
شاهد نگاهی در دبیرخانه نسبت به مناطق آزاد هستیم به 
این ترتیب که فکر می کنند با رفتن به نمایشــگاه های و 
سفرهایی از این قبیل می توان نقش موثری در مناطق آزاد 
ایفا کرد. اما بنده معتقد هستم که این نمایشگاه ها و رفت 
و آمدها و ادعاهایی که در حوزه سرمایه گذاری می شود 
تاثیر چندانی در فعالیت مناطق آزاد ندارد. بنابراین در مورد 
عملکرد عبدالملکی این گلایه وجود دارد که دغدغه های 
جدید فعالین اقتصادی در مناطق آزاد مرتفع نشــده که 
بخــش بزرگ این موضوع بــه نگاه کلی صورت گرفته 

نسبت به مناطق آزاد مربوط است.

فعالیت اقتصادی در مناطق آزاد 
روز به روز سخت تر می شود 

نماینده مردم چابهار در مجلس؛ 

    اقتصاد کیش -    ســعیدی نماینده مردم 
چابهار در مجلس شــورای اسلامی  گفت:  
تصور می شــود  با رفتن به نمایشگاه های و 
سفرهایی از این قبیل می توان نقش موثری در 
مناطق آزاد ایفا کرد. اما بنده معتقد هستم که 
این نمایشگاه ها و رفت و آمدها و ادعاهایی 
که در حوزه ســرمایه گذاری می شود تاثیر 

چندانی در فعالیت مناطق آزاد ندارد.

اقتصاد کیش -    همزمان با آغاز ســال تحصیلی و در مهر ماه 1402 دو رشــته 
کاربردی "تعمیرات لوازم و موتورهای دریایی" و "کشت بافت" در هنرستان مبین 

خلیج فارس جزیره کیش راه اندازی شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ هنرستان فنی و حرفه ای خیر ساز مبین خلیج 
فارس در ســال تحصیلی جدید از دورشــته جدید آموزشی رونمایی کرد. این 
هنرســتان قرار است ازاین پس دو رشته "تعمیرات لوازم و موتورهای دریایی" 
و "کشــت بافت" را در کنار ســایر رشــته ها به علاقمندان با حضور اساتید فن 

آموزش دهد.
آیین راه اندازی این دو رشــته با حضور وحید زارع فکری؛ سرپرســت معاونت 
اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش؛ وحید صباغیان؛ مدیرعامل 
موسسه خیریه همره افق قریب؛ رحمان سادات نجفی؛ مدیرعامل جامعه بازاریان 
و بازرگانان کیش؛ احمد کتابفروش ؛ رئیس سندیکای صاحبان صنایع کیش؛ مسیح 
اله صفا؛ رئیس جامعه هتلداران کیش؛ حســین شیرازی منش فعال پیشکسوت 
اقتصادی کیش و جمعی از اعضای هیئت مدیره هنرستان در محل این هنرستان 

برگزار شد.
آموزش مهارت ها یکی از مباحث مهم آموزش و پرورش مدرن در جهان امروز 
است و هر مجموعه آموزشی که بتواند در کنار آموزش های پایه، در فضای امروز 
جهان که پیوســته در حال تحول در زمینه های علم و تکنولوژی اســت مهارت 
های زندگی و شیوه های کار را به علاقمندان در رشته های مختلف آموزش دهد 
رسالت بزرگی بر عهده گرفته است. موضوعی که در هنرستان مبین خلیج فارس 
کیش با بهره گیری از امکانات و روش های جدید آموزشی و با تاکید بر آموزش 
مهارت های کار و زندگی با جدیت دنبال می شــود و در آخرین اقدام آموزش 
دو رشته کشت بافت و تعمیر لوازم و موتورهای دریایی به علاقمندان در دستور 

کار قرار گرفته است.

رشته "کشت بافت " در شاخه رشته مهندسی ژنتیک از جمله رشته هایی است 
که در کشــورهای پیشرفته بسیار مورد اســتقبال قرار گرفته است و کشورهای 
درحال توسعه نیز تمایل بسیاری به جذب دانش آموزان و دانشجویان به این رشته 
دارند. با روی آوردن به این رشته بسیاری از مشکلات روش های سنتی از میان 
برداشــته می شود و گیاهان در محیط آزمایشگاهی و بدون نیاز به خاک پرورش 
داده خواهند شد. در رشته کشت بافت گیاهان در یک محیط کاملا سالم و بدور 
از آفات تکثیر و آماده ورود به محیط کشــت می شــوند. امروزه در دنیا این رشته 
توانسته است زمینه ایجاد توسعه اقتصادی و اشتغال برای بسیاری از علاقمندان به 
رشته های کشاورزی را فراهم کند و با ورود به این رشته بسیاری از مشکلات در 
حوزه کشاورزی از میان برداشته می شود. در این رشته گیاهان کمیاب و آپارتمانی 

و گیاهان نورگریز به سادگی قابلیت کشت خواهند داشت.

رشته "تعمیرات لوازم و موتورهای دریایی" به عنوان دیگر رشته آموزشی در این 
هنرستان مهارت تعمیر لوازم و موتورهای دریایی را در انواع شناورها به علاقمندان 
این رشــته آموزش خواهد داد. در کشــور ما به دلیل وجو مرز های آبی گسترده، 
فرصت های شــغلی متعددی مرتبط با دریا وجود دارند. یکی از این مشــاغل، 
تعمیر و نگهداری موتورها و لوازم دریایی است که جزیره کیش به دلیل موقعیت 

جغرافیایی مکان مناسبی برای آموزش این رشته به شمار می رود.
مکانیک های دریایی بر روی انواع شناورهای آبی کار می کنند، تعمیرات را انجام 
می دهند و از عملکرد صحیح آنها اطمینان می دهند. بیشــتر مکانیکهای دریایی 
آموزش رسمی تعمیر موتورهای کوچک را گذرانده اند، اما برخی در حین کار 
یاد می گیرند. علاقمندان این رشته می تواند تجهیزات الکتریکی و موتوری را در 

موتورهای قایق بازیابی کنند. 
با توجه به ظرفیت های فراوان کیش و وجود اقوام مختلف ایران زمین در جزیره 
می توان بسیاری از رویدادهای مهم مانند ایجاد رشته کشت بافت و تعمیرات لوازم 
و موتورهای دریایی را در جزیره کیش به صورت پایلوت اجرایی و در صورت 

موفقیت به سراسر کشور تسری داد. 
گفتی است موسسه خیریه فرهنگی"همره افق قریب"  با اخذ مجوز رسمی و با 
اندیشه گسترش رشته های مهارتی و تربیت نیروی کارآزموده با تجربه بیش از دو 
دهه در نقاط مختلف کشور اقدام به تاسیس هنرستان ها و آموزشگا های فنی حرفه 
ای نموده است و ساخت و راه اندازی هنرستان سبز "مبین خلیج فارس جزیره 
کیش" واقع در شهرک پرواز قطعه EDU-C11 نیز یکی از خدمات فرهنگی این 
موسسه خیریه در جزیره زیبای کیش است. این مجموعه آموزشی در زمینی به 
مساحت ۳ هزار و 500 متر مربع دارای 10 کلاس آموزشی در دو طبقه دبیرستان 
دوره اول و هنرستان ساخته شده و از سال 1۳95 تا کنون مشغول به آموزش دانش 

آموزان در رشته های مختلف و متنوع مهارتی است.

آغاز آموزش دو رشته تحصیلی جدید 
در هنرستان "مبین خلیج فارس کیش"

با حضور معاون اقتصادی منطقه آزاد کیش صورت گرفت؛

اقتصاد کیش -     رئیس  اداره آموزش و پرورش کیش گفت: زنگ مهر در دبستان 
ایران زمین جزیره هندورابی با حضور دانش آموزان به صدا در آمد.

به گزارش  اقتصاد  کیش، صالح بهرام پور گفت: مراسم آغاز سال تحصیلی و زنگ 
مهر در جزیره هندورابی با حضور مدیر جزایر اقماری سازمان منطقه آزاد کیش و 

معتمدین جزیره هندورابی به صدا در آمد.
وی افزود: در این مدرسه نزدیک به ۳0 دانش آموز در پایه های اول دبستان تا هشتم 
یا دوره اول و دوم ابتدایی و دوره اول متوسطه برقرار است و دانش آموزان مشغول 

به تحصیل هستند.
بهرام پور با اشاره به بازدید از مدرسه جزیره هندورابی گفت: اقدامات مناسبی در 
خصوص بهسازی چمن مصنوعی مدرسه، تجهیز و پشتیبانی و راه اندازی مدرسه 
برای آغاز سال تحصیلی جدید توسط شرکت عمران آب و خدمات و منطقه آزاد 
کیش انجام شده است. رئیس اداره  آموزش و پرورش کیش گفت: هم اکنون یک 
مدیر آموزگار و یک آموزگار در جزیره کیش مســتقر هســتند و عهده دار فعالیت 

آموزشی دانش آموزان جزیره هندورابی هستند.
بهرام پور گفت: امیدواریم با ایجاد انگیزه بیشــتر، خدمات مطلوب تری در حوزه 

آموزشی برای بومیان جزیره هندورابی داشته باشیم.

نواخته شدن زنگ مهر در دبستان 
ایران زمین هندورابی

اقتصاد کیش -     رئیس مرکز بهداشت کیش با اشاره به بازرسی های 
بهداشتی در تابستان امسال، گفت: 1۶ واحد متخلف به مرجع قضایی 

معرفی و دو واحد نیز پلمب شدند.
وی خاطرنشان کرد: در سه ماهه تابستان امسال برای 4۶ واحد صنفی 

اخطار بهداشتی صادر شد.
رئیس مرکز بهداشــت کیش گفت: ۶۳ نوبت نمونه برداری از مواد 
غذایی و خوراکی، 59 نوبت نمونه برداری میکروبی و شیمیایی از 
آب آشامیدنی، ۶ نوبت بررسی آلودگی ناشی از فاضلاب، ۳ نوبت 
بازدید از مدارس و مهد های کودک، 1۸ نوبت نمونه برداری از نان، 

142 فقره صدور صلاحیت بهداشتی، 1۶0 نوبت بازدید از غرفه ها 
و 51 نوبت نمونه برداری از مواد آرایشــی و بهداشتی، 502 نوبت 
اندازه گیری کلر آب آشامیدنی، جمع آوری و معدوم کردن 1۳ هزار 
و ۸05 کیلوگرم مواد غذایی فاســد و ۳ هزار و 594 نوبت سنجش 
مواد غذایی با تجهیزات قابل حمل از مهمترین اقدامات انجام شده 
توسط کارشناسان بهداشت محیط مرکز بهداشت کیش درتابستان 

امسال بوده است.
دکتر رضانیا اشاره کرد کارشناسان بهداشت محیط در ایام تعطیل و 

ساعات غیراداری نیز در حال فعالیت هستند.

معرفی ۱۶ واحد 
متخلف صنفی به 

دستگاه قضایی 
در کیش

اقتصاد کیش -     میکامال به بخش نهایی بیست وهشتمین »جایزه سالانۀ انجمن 
مراکز خرید خاورمیانه و شمال آفریقا« راه یافت .

به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی میکامال، این مجموعۀ تفریحی و 
تجاری که درجزیره  کیش واقع شده است، به بخش نهایی کارزارهای ارتقای فروش 
و برگزاری رویدادها در »جایزۀ مراکز خرید و صنعت خرده فروشــی خاورمیانه و 

شمال آفریقا« در سال 202۳ راه یافت.
بر اساس گزارش دبیرخانۀ »جایزۀ مراکز خرید و صنعت خرده فروشی خاورمیانه 
و شمال آفریقا« میکامال نه تنها به ارائه خریدهای درجه یک متعهد بوده، بلکه طیف 
گسترده ای از رویدادها و سرگرمی ها را برای جذب گردشگران و مشتریان محلی 
فراهم کرده اســت. این گزارش می افزاید: میکامال با رویکردهای نوآورانه خود، 
به گسترش همکاری برای به حداکثررساندن پتانسیل پروژه و موفقیت بلندمدت 
خود خیز برداشــته است. گفتنی است »میکامال« در بخش کارزارهای تبلیغاتی و 

رویدادهایی از جمله رقابت های کیش گیمز به دور پایانی این جایزه راه یافته اند. 
رقابت های کیش  گیمز با حضور بیش از یک هزار ورزشکار و داورِ سطح یک کشور 
در 10 رشــتۀ ورزشی )والیبال ساحلی، سپک تاکارا، سنگ نوردی، کلیستنیکس، 
شطرنج، پارکور، ماهیگیری، فوتوالی، تنیس ساحلی و بولینگ( از 2۶ اردیبهشت تا 
1 تیرماه در میکامال کیش برگزار شده است.  گفتنی است، مراسم اعلام برندگان و 

اهدای نشان این جایزه، دوم آبان ماه در دوبی برگزار خواهد شد.

میکامال به بخش نهایی بیست وهشتمین 
»جایزه سالانۀ انجمن مراکز خرید 

خاورمیانه و شمال آفریقا« راه یافت 

اقتصاد کیش -      بیست و پنجمین دوره گردهمایی سالانه فولاد همزمان با نمایشگاه 
بین المللی فولاد دوم آبان به میزبانی جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، این نمایشگاه از دوم آبان به مدت ۳ روز در جزیره کیش 
برگزار خواهد شد.

شــرکت های دولتی، نیمه خصوصی و خصوصی و شرکت های مرتبط با صنعت 
فولادسازی در بیست و پنجمین دوره سمپوزیوم سالانه فولاد آخرین دستاورد های 
پژوهشــی خود را ارائه و موانع و چالش ها، نحوه تعامل بایکدیگر و راهکار های 

پیشبرد اهداف را به بحث و تبادل نظر می گذارند.
علاقمندان برای بازدید از نمایشگاه از ساعت 1۷ تا 22 می توانند به مرکز نمایشگاه های 
بین المللی کیش مراجعه کنند. در نمایشگاه سال گذشته 2۶۸ شرکت داخلی و 2۷ 
شرکت خارجی یا نمایندگی های خارجی از کشور های آلمان، ایتالیا، هند، ترکیه، 

چین، سوئد، اسپانیا، یونان، روسیه حضور داشتند. 

کیش میزبان بیست و پنجمین 
گردهمایی فولاد ۱۴۰۲

اقتصاد کیش -     مدیر روابط عمومی آموزش و پرورش کیش، گفت: بیش از 5 
هزار و 500 دانش آموز دبستانی در کیش تحصیل می کنند.

به گزارش اقتصاد  کیش، خادم لو افزود: 4 هزار و 5۳۶ دانش آموز دختر و پسر در 
مدارس دولتی و هزار و 51 دانش آموز دختر و پسر در مدارس غیر دولتی کیش در 

مقطع دبستان تحصیل می کنند.

55۰۰  دانش آموز دبستانی
 در جزیره کیش

اقتصــاد کیش -    محمد صالح جوکار نماینده مردم 
یزد و رئیس کمیســیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس شــورای اســلامی در دیدار با حجت الله 
عبدالملکی، مشــاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص گره گشــایی 
از کار مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در چارچوب برنامه 
هفتم توسعه کشور قول مساعد داد همکاری لازم در این 

زمینه صورت پذیرد. 
 بــه گزارش  اقتصاد کیش محمد صالح جوکار در این 
نشســت بر لزوم بازگشــت ماده 105 در برنامه هفتم 
توسعه اشاره کرد و گفت: در این برنامه 5 ساله، تقویت 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و دبیرخانه شورایعالی باید 
در دستور کار قرار گیرد تا پشتوانه محکمی برای مناطق 
ویژه اقتصادی باشــد که بتوانند بدون موانع کارشان را 

پیش ببرند.
همچنین در این نشســت مقرر شد راه اندازی منطقه 
ویژه اقتصادی اشــکذر استان یزد که سال های پیش به 

تصویب رسیده است با توجه به شرایط خاص منطقه و 
نظر مساعد استانداری موضوع به سرعت در کارگروه 

تخصصی شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد.

تقویت مناطق آزاد در دستور کار مجلس قرار دارد 
در دیدار رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس با حجت الله عبدالملکی مطرح شد؛

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العادهآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 نوبت اول مؤسسه بازار بین المللی ونوس کیش  نوبت اول مؤسسه بازار بین المللی ونوس کیش 

 به شماره ثبت  به شماره ثبت ۱۱۲۱۱۲ شناسه ملی  شناسه ملی ۱۰98۰۰3۱8۴۲۱۰98۰۰3۱8۴۲
بدینوسیله از کلیه مالکین محترم مؤسسه بازار ونوس کیش دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق العاده که در تاریخ 1402/07/17 رأس ساعت 13 در محل روبروی دفتر هیات مدیره )غرفه 

88( برگزار می گردد حضور بهم رسانید.
دستورات جلسه:

1- استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره نسبت به سال 1401
2- استماع گزارش بازرس قانونی نسبت به سال 1401

3- انتخاب اعضای هیئت مدیره جدید
4- انتخاب بازرس قانونی برای سال 1402

5- تصویب شارژ سال 1402 و تصویب صورتهای مالی سال 1401
6- تصمیم گیری در خصوص سایر موارد که در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

حسین رستم - بازرس بازار ونوسحسین رستم - بازرس بازار ونوس


